Комитет Администрации Краснощековского района по образованию

Алтайского края

П Р И К А З

от  13. 09.2018 г.                                                                                                                 № 67-2

с. Краснощёково

[image: image1.jpg]

О проведении   школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

   Руководствуясь Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Минобрнауки РФ от 18.11.2013г № 1252 (с учётом изменений, внесённых приказом Миноборнауки России № 239 от 17.03.2015г), приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 06.09.18г № 1259  «О проведении   школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады с 10 сентября  по 15 октября 2018 г:
	Дата
	предмет

	26 сентября
	ОБЖ

	27 сентября
	География , экология

	28 сентября
	история,  экономика

	2 октября
	Обществознание

	3  октября
	литература,  право

	4 октября
	математика

	9 октября
	русский язык

	10октября
	английский язык, немецкий язык

	11 октября
	биология, экология

	12 октября
	физика, МХК

	15 октября
	Информатика и ИКТ

2.Утвердить состав предметных комиссий, ответственных за своевременную и качественную подготовку единых для территории муниципалитета заданий школьного этапа для каждой возрастной группы (5-11 классы, русский язык и математика – с 4 класса):

Русский язык

Заковряшина З.И. – МБОУ «Краснощёковская СОШ №1», председатель комиссии

Дурнева А.Н. – МБОУ «Краснощёковская СОШ №1»
Васильев Д.А.- Усть-Козлухинская СОШ

Харлова В. В. - Усть-Козлухинская СОШ
Попова Н.Т. – МКОУ «Березовская СОШ» - 4 классы
Литература, МХК
Семыкина О.В. – МКОУ «Березовская СОШ», председатель комиссии

Габитова А.В. - МКОУ «Березовская СОШ»

Вульферт О.А.

Математика

Косоухова Л.Ю. – Усть-Козлухинская СОШ филиал МБОУ «Краснощёковская СОШ №1», председатель комиссии
Федяева Е.В. - Усть-Козлухинская СОШ филиал МБОУ «Краснощёковская СОШ №1»
Прусова В.А. – МКОУ «Куйбышевская СОШ»

Архипова Н.В. – МБОУ «Краснощёковская СОШ № 1»- 4 классы
История

Демидов С.В. - МБОУ «Краснощёковская СОШ №1», председатель комиссии

Штоль М.И.  – МБОУ « Маралихинская СОШ»
Мозговая М.П. - Краснощёковская ООШ  филиал МБОУ «Краснощёковская СОШ №1»

Английский язык

Севрюкова Р.С.  – МКОУ «Краснощёковская ООШ», председатель комиссии

Наземцева О.И. – МБОУ «Краснощёковская СОШ №1»
Скворцова С.В. - МБОУ «Краснощёковская СОШ №1»

Немецкий язык
Неверова М.А. – МБОУ «Маралихинская СОШ, председатель комиссии
Кузеванова Н.В.   – МКОУ «Куйбышевская СОШ»

Тренина  Н.Н.- МБОУ «Краснощёковская СОШ №1»

Биология, экология
Гревцова В.А. - МБОУ «Краснощёковская СОШ №1», председатель комиссии

Анисимова Н.И. – Суетская СОШ филиал МБОУ «Краснощёковская СОШ №1»
Бухтоярова О.А.  - МБОУ «Карповская СОШ»
Химия

Мануйлова Н.И. – МБОУ «Маралихинская СОШ», председатель комиссии
Свиридова Е.В. – МКОУ «Куйбышевская СОШ»
ОБЖ

Тибейкин Ю.А.  – МБОУ «Маралихинская СОШ», председатель комиссии

Савин А.П.- МКОУ «Куйбышевская сОШ»

Физика - информатика
Григоренко Л.П.-МБОУ «Краснощёковская СОШ №1», председатель комиссии

Лисицына В.И. –  Акимовская СОШ филиал МБОУ «Краснощёковская СОШ №1»

Ершов Н.И. - Верх-Камышенская СОШ филиал МБОУ «Краснощёковская СОШ №1»

Пивоваров Е.В. - МБОУ «Краснощёковская СОШ №1»
География

Воскобойникова Н. И. - МБОУ «Краснощёковская СОШ №1», председатель комиссии

Шестопалова Н.Н. – Усть-Козлухинская СОШ  филиал МБОУ  «Краснощёковская СОШ №1»
Бантюкова М.В.- МБОУ «Карповская СОШ»

Обществознание, экономика
Воробьёва С.А.  – Акимовская  СОШ филиал МБОУ «Краснощёковская СОШ №1», председатель комиссии
Суворов Ю.В. - Усть-Козлухинская СОШ  филиал МБОУ  «Краснощёковская СОШ №1»

Поднебеснова Е.А. – Суетская СОШ филиал МБОУ «Краснощёковская СОШ №1»

Физкультура
Аносова О.Н. - МБОУ «Краснощёковская СОШ №1», председатель комиссии

 Рутенберг С.А. – МБОУ «Краснощёковская СОШ №1»

2. Руководителям ОО района:

2.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в вышеуказанные сроки по заданиям, разработанным муниципальными предметными комиссиями;

2.2. Организовать информационное сопровождение подготовки школьного этапа олимпиады. Своевременно информировать обучающихся о календаре мероприятий школьного этапа олимпиады. Обеспечить открытый доступ в сети Интернет  школьникам, педагогам, родителям к сайту с коллекциями олимпиадных заданий школьного этапа предыдущих лет и к методическим материалам по разбору олимпиадных заданий.

2.3. Разместить на школьных сайтах ссылку (баннер) на сайт регионального оператора Всероссийской олимпиады – http:// talant22.ru //. Кроме того на сайте каждой ОО разместить график проведения и другую необходимую информацию о проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады.  Ссылки со страниц  школьных сайтов направить на адрес  Лещёвой А.П. alla.lesheva@mail.ru   до 20.09.18г.
5. Назначить ответственных в ОО за проведение школьного этапа олимпиады.

5. Ответственному за проведение   муниципального этапа олимпиады Лещёвой  А.П.:

5.1. Сформировать муниципальные предметно-методические комиссии по каждому предмету олимпиады;

5.2. Обеспечить  контроль разработки  единых для муниципальной территории олимпиадных заданий школьного этапа для каждой возрастной группы;

5.3. Обеспечить  контроль проведения школьного этапа олимпиады в общеобразовательных учреждениях района.

5.4. Обеспечить предметные комиссии необходимыми нормативно- инструктивными документами  и материалами;

6. Григоренко Л.П., руководителю муниципального методического совета :

6.1. Обеспечить информирование и  участие руководителей РМО  в вебинарах, посвящённых вопросам организации и проведения школьного и муниципального этапов олимпиады в 2017г.  (письмо Минобрнауки РФ от 31.08.17г № 08-1685 «О проведении вебинаров»)

6.2.  Представить ответственному за проведение муниципального этапа олимпиады кандидатуры педагогов  для включения в состав  муниципальных предметно-методических комиссий по каждому предмету олимпиады.

6.3. Обеспечить разработку требований и методических рекомендаций к проведению школьного этапа по каждому предмету, подготовленных на основе методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий.

5. Контроль исполнения приказа возложить на А.П. Лещёву, гл. специалиста комитета по образованию

 Председатель  комитета по образованию                                        И.Н. Ломакина

Лещёва А.П. 22386